ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH LONG

Số:     /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tịnh Long, ngày  11 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai hồ sơ đối tượng hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội

(Đối tượng người từ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ

cấp xã hội hàng tháng)

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội;

Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ – CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ – CP ngày 15/03/2021

của Chính Phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã

hội;

Căn cứ Thông tư Số 02/2021/TT - BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một điều của Nghị định số

20/2021/NĐ- CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ kết quả kiểm tra của cán bộ LĐTBXH xã đối với hồ sơ của đối tượng

qua 07 ngày;

Để công tác quản lý, thực hiện chế độ chính sách cho đối tượng BTXH  trên

địa bàn xã được đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đúng thời gian quy định. Nay

UBND xã thông báo niêm yết công khai hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp BTXH đến

đối tượng và nhân dân trên địa bàn xã được biết với nội dung sau:

1. Thời gian niêm yết

 02 ngày, từ ngày 11/04/2025 đến hết ngày 14/4/2025.

2. Địa điểm niêm yết

 UBND xã Tịnh Long, Đài truyền thanh xã.

3. Đối tượng niêm yết: 01 đối tượng

 Đối tượng: Người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên, không lương hưu, không trợ

cấp BHXH, bảo trợ xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

(Cụ thể có danh sách kèm theo)

Trong thời gian niêm yết danh sách trên, mọi ý kiến thắc mắc gửi bằng văn

bản về UBND xã Tịnh Long (Qua công chức Văn hóa - xã hội tổng hợp báo cáo).

Trong quá trình niêm yết hồ sơ có khiếu nại trong thời hạn 10 ngày làm việc

kể từ ngày nhận được khiếu nại, Chủ tịch UBND xã tổ chức xem xét kết luận, công

khai nội dung khiếu nại.

Sau thời gian 02 ngày niêm yết, nếu không có ý kiến thắc mắc, UBND xã

Tịnh Long sẽ kết thúc niêm yết và ra văn bản đề nghị gửi UBND thành phố (qua

Văn phòng HĐND & UBND thành phố Quảng Ngãi) tham mưu UBND thành phố

Quảng Ngãi ra quyết định cho các đối tượng được thụ hưởng theo quy định hiện

hành của nhà nước.

Trên đây là thông báo niêm yết công khai hồ sơ đối tượng hưởng trợ cấp bảo

trợ xã hội của UBND xã Tịnh Long./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. ĐU; TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Quỳnh Như

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-UBND ngày 11/4/2025 của UBND xã Tịnh Long)

STT Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh

Nơi ở hiện nay Loại đối tượng

Theo NĐ 76, TT 02

(Mức chuẩn

500.000đồng/tháng)

Thời gian hưởng  Ghi chú

Nam  Nữ Hệ số Số tiền

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Phạm Thị

Trịnh  07/4/1945 Thôn An Lộc

Người cao tuổi từ đủ 80

tuổi trở lên, không lương

hưu, không trợ cấp

BHXH, bảo trợ xã hội

hàng tháng, trợ cấp xã

hội hàng tháng.

1 500.000 Tháng 04/2025

		2025-04-11T10:34:12+0700